ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  71/2017 - PR 194/2017194/201704/08/2017Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1SINACOM INDUST E COM DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA-ME     (16778)1 Grupo focal semafórico, tipo pedestre 2 x 200 mm "LED" - comcronômetro regressivo e abraçadeira de fixação para tubo de 114mm de acordo com ANEXO I - Termo de Referência 1 - Marca:SSATT SINALIZAÇÃO CJT 28,00  0,0000     1.515,50 42.434,002 Grupo focal semafórico, tipo veicular "I" 3 x 200 mm "LED" comabraçadeiras de fixação para tubo de 114 mm de acordo comANEXO I - Termo de Referência 2 - Marca: SSAT SINALIZAÇÃO CJT 13,00  0,0000     1.595,00 20.735,003 CABO PP 4 X 1 MM DE ACORDO COM ANEXO I - TERMO DEREFERÊNCIA 3 - Marca: CORFIO M 500,00  0,0000     4,75 2.375,00Total do Fornecedor: 65.544,00Total Geral: 65.544,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

194/201771/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL18/09/2017Registro de Preços para Aquisição de Grupo Focal Semafórico Veicular e para Pedestre, com Acessórios para Instalação em Cruzamentos no Município de Lages - SC a critério da Coordenação de Segurança e Trânsito - DIRETRAN.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   18   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL